
№ 98 (5912), 29 декабря 2021 г.  23Объявления

ТЕЛЕФОНЫ РЕДАКЦИИ: 

21-54-54 - директор, приемная 
21-07-70 - замдиректора 
21-63-86 - редактор
21-81-23 - ответственный секретарь
21-67-81 - выпускающий отдел 
21-63-86 - корреспонденты 
21-68-08 - редакция газеты 
«Буряад үнэн» 
21-64-36 - корреспонденты

21-06-25 - редакция журнала 
«Байгал» 
21-60-21 - редакция журнала 
«Байкал» 
21-62-62 - отдел рекламы 
21-50-52 - отдел распространения 
21-55-97 - веб-редакция 

www.burunen.ru, 
электронная почта редакции: 
unen@mail.ru

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в 
сфере связи, информационных техно-
логий и массовых коммуникаций по РБ
Регистрационное свид-во 
ПИ № ТУ 03-00303 от 29.07.2013 г. 
Подписные индексы: 
П 3343 (еженедельная)
Газета набрана и сверстана в компью-
терном центре Издательского дома 
«Буряад үнэн». 
Отпечатана в ПАО «Республиканская 
типография» по адресу: 670000, 
г. Улан-Удэ, ул. Борсоева, 13. 

Заказ № 2007.
Тираж 3000 экз. 
Время подписания в печать: 
28.12.2021 в 20.00 - по графику; 
28.12.2021 в 15.00 - фактически. 
Цена свободная. 
Редакция принимает печатные рукопи-
си. Рукописи и фото не рецензируются 
и не возвращаются. Автор несет ответ-
ственность за представленные мате-
риалы. За содержание объявлений 
редакция ответственности не несет. 
Все справки у рекламодателя. 
* Материалы на платной основе.

ОТДЕЛ РЕКЛАМЫ -
каб. 13 (I этаж), 
тел.: 21-62-62, 
тел./факс: 21-54-54 

Адрес редакции 
и издателя: 
670000, г. Улан-Удэ, 
ул. Каландаришвили, 23, 
ГАУ РБ «Издательский 
дом «Буряад үнэн». 
www.burunen.ru e-mail: 
unen@mail.ru

УЧРЕДИТЕЛИ: 
Глава Республики Бурятия,
Народный Хурал 
Республики Бурятия,
Правительство Республики Бурятия.
Директор - главный редактор -  
Д.Н. Болотов.
Редактор - С.Р. Ажанова

РЕДАКЦИОННАЯ КОЛЛЕГИЯ: 

Правительство РБ: 
Цыбикжапов В.Б., Тэлин С.Р., 
Доржиева И.Н., Алсыева О.А. 
Народный Хурал РБ: 
Павлов В.А., Доржиев Ц-Д.Э., 
Мантатова Т.Е., Цыбиков А.Д. 
ГАУ РБ «ИД «Буряад үнэн»: 
Махачкеев А.В., Цыбикова Н.Б.

Ф
от

о 
- м

вд
.р

ф

Еженедельная общественно-политическая газета
№ 38 (5852), 28 мая 2021 г.

Издаётся с 1991 г.

Летний отдых  ......................................     3

«Детский кешбэк»
Школьники поедут 
в лагеря за полцены

Общество .........................................     2 Потребитель..................................     2, 4

Эрмитаж приехал!
Что увидим на выставке 
«Екатерина Великая»

Непредсказуемая
Как выглядит «лицо» 
инфляции в Бурятии

4

Опасность в силе
В Бурятии ужесточают антиковидные требования из-за роста количества новых больных

Уважаемые читатели! 
Идёт подписка на газету «Бурятия» на I полугодие 2021 г.

Наименование издания Пери-
одич-
ность

Условия Подписная цена(в руб)

На 1 мес. На 6 мес.

Газета «Бурятия»
Индекс – П2171
(с приложением 
«Официальный вестник»)

 ср., 
пт.

- подписка через Почту   России 189,73 1138,38

- с получением в редакции 55,0 330,0

- с доставкой в организацию, 
по городу

75,0 450,0

Газета
«Бурятия»
Индекс – П2172
(без приложения 
«Официальный вестник»)

 ср., пт. - подписка через Почту   России 184,73 1108,38

- с получением в редакции 55,0 330,0

- с доставкой в организацию, 
по городу

75,0 450,0

Газета
«Бурятия» 
еженедельная
Индекс – П3343

среда - подписка через Почту   России 119,15 714,90

- с получением в редакции 50,0 300,0

- с доставкой в организацию, 
по городу

60,0 360,0

В соответствии с пунктами 2.1, 2.2 Порядка 
подачи заявления о включении избирателя, 
участника референдума в список избирате-
лей, участников референдума по месту нахож-
дения на выборах в органы государственной 
власти субъекта Российской Федерации, ре-
ферендуме субъекта Российской Федерации, 
утвержденного постановлением ЦИК России 
от 25 мая 2021 г. № 7/52-8, постановлением 
Избирательной комиссии Республики Буря-
тия от 23 декабря 2021 г. № 4/44-7 «О пунктах 
приема заявлений о включении избирателя в 
список избирателей по месту нахождения на 
дополнительных выборах депутата Народно-
го Хурала Республики Бурятия шестого созыва 
по одномандатному избирательному округу 
№ 28, назначенных на 13 марта 2022 года» Из-
бирательная комиссия Республики Бурятия 
постановляет:

1. Установить график работы территориаль-
ных избирательных комиссий муниципальных 
образований «Заиграевский район», «Кижин-
гинский район», «Хоринский район» по приему 
заявлений о включении избирателя в список 
избирателей по месту нахождения в период 
подготовки и проведения дополнительных 
выборов депутата Народного Хурала Респу-
блики Бурятия шестого созыва по одномандат-
ному избирательному округу № 28 с 26 января 
по 9 марта 2022 г.:

в рабочие дни с 14.00 до 18.00 часов;
в выходные дни с 10.00 до 14.00 часов.
2. Установить график работы участковых из-

бирательных комиссий №№ 198, 199, 353-361, 
363, 364, 372, 871-900 по приему заявлений о 

включении избирателя в список избирателей 
по месту нахождения в период подготовки и 
проведения дополнительных выборов депу-
тата Народного Хурала Республики Бурятия 
шестого созыва по одномандатному избира-
тельному округу № 28 с 2 по 9 марта 2022 г.:

в рабочие дни с 14.00 до 18.00 часов;
в выходные дни с 10.00 до 14.00 часов.
3. Направить настоящее постановление в 

территориальные избирательные комиссии 
муниципальных образований «Заиграевский 
район», «Кижингинский район», «Хоринский 
район».

4. Обязать территориальные избиратель-
ные комиссии муниципальных образований 
«Заиграевский район», «Кижингинский район», 
«Хоринский район» довести настоящее по-
становление до сведения участковых избира-
тельных комиссий.

5. Разместить настоящее постановление на 
официальном сайте Избирательной комиссии 
Республики Бурятия в сети Интернет.

6. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Бурятия».

7. Настоящее постановление вступает в силу 
со дня его принятия.

Председатель 
Избирательной комиссии 

Республики Бурятия                                    
А.Р. АКЧУРИН

Секретарь 
Избирательной комиссии 

Республики Бурятия                                     
С.Е. ОРЛОВА

23 декабря 2021 г.            № 4/45-7             г. Улан-Удэ

О графике работы территориальных и участковых 
избирательных комиссий по приему заявлений о включении 

избирателя в список избирателей по месту нахождения в период 
подготовки и проведения дополнительных выборов депутата 

Народного Хурала Республики Бурятия шестого созыва 
по одномандатному избирательному округу № 28

Извещаем участников долевой собственности о необходимости согласования проектов 
межевания земельных участков, образуемых путем выдела в счет земельных долей. Предме-
том согласования является размер и местоположение границ выделяемых земельных участ-
ков. Заказчик работ по подготовке проекта межевания: Измайлов Иван Владимирович, 
адрес: РБ, Бичурский р-н, с. Елань, ул. Краснопартизанская, д. 3, кв. 2, 89503840791, исходный 
земельный участок: 03:03:000000:165, Респ. Бурятия, р-н Бичурский, с. Елань. Адрес для озна-
комления: РБ, Бичурский р-н, с. Елань, ул. Краснопартизанская, д. 3, кв. 2. Кадастровый инже-
нер, подготовивший проекты межевания: Крупская Анна Сергеевна, квалификационный ат-
тестат № 38-12-482 от 08.11.2012 г., почтовый адрес: РБ, г. Улан-Удэ, ул. Бабушкина, д.14а, оф. 242, 
Anna_krupskay@bk.ru, тел. 89041274455. С проектами межевания земельных участков можно 
ознакомиться и представить обоснованные возражения в тече ние 30 дней со дня опублико-
вания настоящего извещения по указанным адресам. При себе иметь паспорт и документ о 
праве на долю в соответствующем земельном участке.

Кадастровым инженером Жамбаловой И.А., квалификационный аттестат № 03-13-214 
(Респ. Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Трубачеева, 154, офис № 3, адрес эл. почты: ooosanhal@yandex.
ru, тел. 430086), выполняются кадастровые работы по образованию земельных участков пу-
тем выдела в счет долей в праве общей долевой (совместной) собственности на земельный 
участок с кадастровым номером 03:18:000000:200, расположенный: РБ, Селенгинский район, 
колхоз «Селенгинский». Заказчиком кадастровых работ являются: МО СП «Селендума», нахо-
дящееся по адресу: РБ, Селенгинский район, у. Селендума, ул. Фрунзе, 19, тел. 8(30145) 9-74-10, 
Жалсанова Цырен-Дулма Ивановна, проживающая по адресу: РБ, г. Улан-Удэ, СНТ Сибиряк, 
улица 18, дом 37, тел. 89025635359, Нимаев Батоочир Миронович, проживающий по адресу: 
РБ, Селенгинский район, у. Шана, ул. Кооперативная, 26, тел. 89503948885. Настоящим изве-
щаем все заинтересованные стороны о необходимости ознакомления с проектами меже-
вания земельных участков и согласовании границ образуемых земельных участков, внести 
обоснованные предложения либо возражения относительно размера и местоположения 
границ земельных участков, выделяемых в счет земельных долей, возможно лично или 
письменно по адресу: РБ, г. Улан-Удэ, ул. Трубачеева, 154/3, тел. 8(3012)43-00-86, ooosanhal@
yandex.ru, в течение одного месяца со дня опубликования извещения. Собрание заинтере-
сованных лиц состоится через 30 дней со дня опубликования извещения в 14-00 по адресу: 
671195, РБ, Селенгинский район, с. Селендума, ул.Фрунзе, 19. При проведении согласования 
местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, 
а также документы о правах на земельный участок.

Извещаем участников долевой собственности о необходимости согласования проек-
тов межевания земельных участков, образуемых путем выдела в счет земельных долей. 
Предме том согласования является размер и местоположение границ выделяемых земель-
ных участ ков. Заказчик работ по подготовке проекта межевания АМО СП «Бичурское», РБ, 
Бичурский район, с. Бичура, ул. Советская, д. 3, 88934346796, исходный земельный участок: 
03:03:000000:170, Респ. Бурятия, р-н Бичурский, с. Бичура, ТОО «Колос». Адрес для озна-
комления: РБ, Бичурский район, с. Бичура, ул. Советская, д. 3. Кадастровый инженер, под-
готовивший проекты межевания: Крупская Анна Сергеевна, квалификационный аттестат  
№ 38-12-482 от 08.11.2012 г., почтовый адрес: РБ, г. Улан-Удэ, ул. Бабушкина, д.14а, оф. 242, Anna_
krupskay@bk.ru, тел. 89041274455. С проектами межевания земельных участков можно озна-
комиться и представить обоснованные возражения в тече ние 30 дней со дня опубликования 
настоящего извещения по указанным адресам. При себе иметь паспорт и документ о праве 
на долю в соответствующем земельном участке.

Извещаем участников долевой собственности о необходимости согласования проектов 
межевания земельных участков, образуемых путем выдела в счет земельных долей. Предме-
том согласования является размер и местоположение границ выделяемых земельных участ-
ков. Заказчик работ по подготовке проекта межевания - Ткачев Сергей Иванович, адрес: РБ, 
Бичурский р-н, с. Покровка, ул. Подгорная, д. 35, 89503982108, исходный земельный участок: 
03:03:000000:163, Респ. Бурятия, р-н Бичурский, у. Дунда-Киреть, КП «Киретское». Адрес для 
ознакомления: РБ, Бичурский р-н, с. Покровка, ул. Подгорная, д. 17. Кадастровый инженер, 
подготовивший проекты межевания: Крупская Анна Сергеевна, квалификационный атте-
стат №38-12-482 от 08.11.2012 г., почтовый адрес: РБ, г. Улан-Удэ, ул. Бабушкина, д.14а, оф. 242, 
Anna_krupskay@bk.ru, тел. 89041274455. С проектами межевания земельных участков можно 
ознакомиться и представить обоснованные возражения в тече ние 30 дней со дня опублико-
вания настоящего извещения по указанным адресам. При себе иметь паспорт и документ о 
праве на долю в соответствующем земельном участке.

Извещаем участников долевой собственности о необходимости согласования проектов 
межевания земельных участков, образуемых путем выдела в счет земельных долей. Предме-
том согласования является размер и местоположение границ выделяемых земельных участ-
ков. Заказчики работ по подготовке проектов межевания:

- Ткачев Сергей Иванович, адрес: РБ, Бичурский р-н, с. Покровка, ул. Подгорная, д. 35, 
89503982108, исходные земельные участки: 03:03:000000:166, Респ. Бурятия, р-н Бичурский, 
с. Поселье, КХ «Поселье»; 03:03:000000:167, Бурятия, р-н Бичурский, с. Малый Куналей, КХ «По-
беда», 03:03:000000:168, Респ. Бурятия, р-н Бичурский, с. Буй, КХ «Буйское», 03:03:000000:163, 
Респ. Бурятия, р-н Бичурский, у. Дунда-Киреть, КП «Киретское». Адрес для ознакомления: РБ, 
Бичурский р-н, с. Покровка, ул. Подгорная, д. 17.

- АМО СП «Шибертуйское», РБ, Бичурский район, у Шибертуй, ул Елаева, 1, 89247709102, 
исходный земельный участок: 03:03:000000:13, Респ. Бурятия, р-н Бичурский, у. Шибертуй, 
КХ «Бичурский». Адрес для ознакомления: РБ, Бичурский район, у. Шибертуй, ул. Елаева, д. 
1. Кадастровый инженер, подготовивший проекты межевания: Крупская Анна Сергеевна, 
квалификационный аттестат № 38-12-482 от 08.11.2012 г., почтовый адрес: РБ, г. Улан-Удэ, ул. 
Бабушкина, д.14а, оф. 242, Anna_krupskay@bk.ru, тел. 89041274455. С проектами межевания 
земельных участков можно ознакомиться и представить обоснованные возражения в тече-
ние 30 дней со дня опубликования настоящего извещения по указанным адресам. При себе 
иметь паспорт и документ о праве на долю в соответствующем земельном участке.

ОФИЦИАЛЬНО ................................................................................................................................

ВОЕННАЯ АКАДЕМИЯ МАТЕРИАЛЬНОГО ТЕХНИЧЕСКОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ИМЕНИ 
ГЕНЕРАЛА АРМИИ А.В. ХРУЛЁВА 

приглашает абитуриентов для обучения по образовательным программам высшего и 
среднего образования. Город Санкт-Петербург, телефон для связи: 8123289304. Vatt@mail.ru

О награждении Почетной грамотой
Народного Хурала Республики Бурятия

Ронской П.И.
Совет Народного Хурала Республики Буря-

тия постановляет:
наградить Почетной грамотой Народного 

Хурала Республики Бурятия за многолетний 
добросовестный труд 

РОНСКУЮ Прасковью Изотовну – методиста 

муниципального бюджетного учреждения до-
полнительного образования «Дом творчества 
Октябрьского района города Улан-Удэ».

Председатель Народного Хурала
Республики Бурятия                                   

В.А. ПАВЛОВ
г. Улан-Удэ
9 декабря 2021 года
№ 1019-VI

Постановление
Совета Народного Хурала Республики Бурятия

Постановление
Избирательной комиссии Республики Бурятия

Кадастровым инженером Казанцевой К.В., № 3-11-74, адрес: 670023, г. Улан-Удэ, ул.Кирова, 
28а, оф.1 e-mail: zemkads@gmail.com, тел. 89244577855, подготовлен проект межевания земель-
ного участка, выделяемого в счет земельных долей в праве общей долевой собственности на 
земельный участок с К№ 03:20:000000:107, СПК «Туранский» Тункинского района РБ. Заказчик: 
Малханов Юрий Сырен-Доржиевич (РБ, г.Улан-Удэ, ул.Кленовая,105  тел.89025327130) .Ознако-
миться с проектом межевания земельного участка можно по адресу: 671640, РБ, Тункинский 
район, с. Кырен, ул.Ленина,109, оф.18  в течение 30 дней со дня публикации. Возражения отно-
сительно размера и местоположения границ земельного участка могут быть отправлены до 
истечения 30 дней со дня опубликования извещения кадастровому инженеру Казанцевой К.В. 
по адресу: РБ, г.Улан-Удэ, ул.Кирова, 28а, оф.1, а также в орган регистрации прав по адресу: РБ, 
Тункинский район, с. Кырен, ул.Ленина,109.  

АО «Российский аукционный дом» (ОГРН 1097847233351, ИНН 7838430413, 190000, 
Санкт-Петербург, пер. Гривцова, д. 5, лит. В, 8(812)334-26-04, 8(800)777-57-57, vyrtosu@auction-
house.ru), действующее на основании договора с Государственной корпорацией «Агентство 
по страхованию вкладов» (109240, г. Москва, ул. Высоцкого, д. 4), являющейся на основании 
решения Арбитражного суда Республики Бурятия от 31.10.2016 по делу № А10-5051/2016 кон-
курсным управляющим БайкалБанк (ПАО) (адрес регистрации: 670034, Республика Бурятия, 
г. Улан-Удэ, ул. Красноармейская, д. 28, ИНН 0323045986, ОГРН 1020300003460),  сообщает о 
результатах проведения торгов посредством публичного предложения (далее - Торги), (со-
общение 02030091324 в газете АО «Коммерсантъ» № 139 (7101) от 07.08.2021 на электронной 
площадке АО «Российский аукционный дом» по адресу в сети интернет bankruptcy.lot-online.
ru, проведенных с 11.122021 по 22.12.2021: по лоту 1 победитель – Жигмитова Оюна Дашинима-
евна (ИНН 032603604100), предложенная цена – 1 610 010,00 руб.; по лоту 11 победитель – Саая 
Оюмаа Маадыр-ооловна (ИНН 170104389886), предложенная цена – 265 000,00 руб.; по лоту 
12 победитель – Ооржак Сайлыкмаа Эрес-ооловна (ИНН 171100395217), предложенная цена 
– 265 000,00 руб. Заинтересованность победителей Торгов по отношению к должнику, креди-
торам, конкурсному управляющему отсутствует.

Прокуратура республики выражает глубокое соболезнование помощнику прокурора   
республики Муруевой Елене Леонидовне в связи с безвременной кончиной матери 

ШУЛУНОВОЙ Людмилы Александровны.


